
平成 26年 12 月吉日 

 

青年部会員各位 

                       広島商工会議所青年部 

                   平 成 2 6 年 度   会 長 村上 健一 

                      グローバル委員会 委員長 尾立 道泰 

広 報 委員会 委員長 小林 大輔 

 

広島商工会議所青年部 （1月例会・新年互礼会）の開催について 

（ご 案 内） 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より本会の事業に格別の

ご高配を賜り誠にありがとうございます。 

新年を飾る 1月例会・新年互礼会は、我々が直面しているグローバル化の荒波を乗り越えるため、

日本人の魂に訴え、日本の歴史を見つめ直し、世界に誇りが持てる日本人として知識と見識を持つ

ことをテーマとする例会・新年互礼会を企画いたしました。 

例会では、講師に德川宗家第 19代德川家広氏をお迎えして、江戸時代に行われた鎖国と海外貿易

を中心に歴史をひも解きながら、21世紀の日本がどのように世界と付き合っていくのか、この時代

をどのように乗り越えていけばよいのか、そのヒントを政治経済評論家のお立場からお話しして頂

きます。 

新年互礼会では、安田女子大学の書道学科の学生さん達が、日本の文化である書道を、現代風に

アレンジした書道パフォーマンスで開会いたします。開国後 160 年たった今、伝統ある書道がどの

ように変化していくのか、グローバル化した現代の日本文化の一端、常に変化していく伝統を感じ

て頂きます。魂・歴史・文化・グローバル化をテーマに、広島 YEG メンバーが青年経済人として世

界に対して日本人として誇りが持てる例会・新年互礼会を目的といたします。 

万障お繰り合わせの上、ご参加を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  敬具 

 

記 

 

日 時  平成 27年 1月 22 日(木)   18:00 ～ 19:50  講 演 会 

                   20:00 ～ 21:30 新年互礼会 

 

場 所  オリエンタルホテル広島  講 演 会 4F オリエンタルボールルーム 

                  新年互礼会 3F レインボールーム 

 

内 容  1．講 演 会 

      テーマ   「「「「江戸時代から学ぶ江戸時代から学ぶ江戸時代から学ぶ江戸時代から学ぶアジア経済アジア経済アジア経済アジア経済とグローバル化のすすめとグローバル化のすすめとグローバル化のすすめとグローバル化のすすめ」」」」 

      講 師   政治経済評論家・翻訳家 德川宗家 第 19 代 德川家広 氏 

 

     2．新年互礼会       登録料  5,000 円 

      （懇親会に出席される方は、当日受付にて申し受けます。なお、キャンセルされ

る場合は 3日前までにご連絡下さいますようお願いいたします。以降のキャンセ

ルにつきましては、会費徴収させていただくことがありますのでご了承下さい） 



※出欠回答は平成 27年 1月 13 日(火)までに事務局宛ご返信下さい。 

（出欠の如何に関わらず、必ずご返信いただきますようお願いいたします） 

 

 

※懇親会では酒類を供しますので、ご本人運転のお車でのご来場は、お控えいただきますよう

お願いいたします。 

 

【 事務局 】 

  〒730-8510 広島市中区基町 5-44 

  広島商工会議所 中小企業振興部内（担当：香川） 

   TEL：082-222-6661 FAX：082-222-6006 

   E-mail：yeg@hiroshimacci.or.jp HP：http://www.h-yeg.jp 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【 広島商工会議所 中小企業振興部 青年部事務局 行 FAX：082-222-6006 】 

 

 

 

〈〈〈〈    1111 月月月月例会例会例会例会・新年互礼会・新年互礼会・新年互礼会・新年互礼会    〉〉〉〉    

    

平成平成平成平成 27272727 年年年年 1111 月月月月 22222222 日日日日((((木木木木))))    18181818：：：：00000000    ～～～～    21212121：：：：30303030    

    

講講講講    演演演演    会会会会            18:0018:0018:0018:00    ～～～～    19:19:19:19:50505050    

    

新年互礼会新年互礼会新年互礼会新年互礼会                20202020:00:00:00:00    ～～～～    21212121:30:30:30:30    

    

    

    出出出出            欠欠欠欠            連連連連            絡絡絡絡    

    

講講講講    演演演演    会会会会    

ごごごご    出出出出    席席席席        ・・・・        ごごごご    欠欠欠欠    席席席席 

 

新年互礼会新年互礼会新年互礼会新年互礼会    

ごごごご    出出出出    席席席席        ・・・・        ごごごご    欠欠欠欠    席席席席 

 

 

                    会会会会    社社社社    名名名名                                                                    
    

    

    

                    氏氏氏氏            名名名名                                                                    


